
Deliberazione di Giunta n. 107   del12/08/2011 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 107 del 12/08/2011 
 
OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER LA QUALITA' 

ARCHITETTONICA ED IL PAESAGGIO AI SENSI DELL'ART. 104 DEL 
VIGENTE REGOLAMENTO URBANISTICO ED EDILIZIO. 

 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno  dodici del mese di agosto  alle ore 12:00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Assente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Assente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Comunale, Stellati Dott.ssa Elena, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 107   del12/08/2011 2

 
OGGETTO:  NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER LA QUALITA' 

ARCHITETTONICA ED IL PAESAGGIO AI SENSI DELL'ART. 104 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO URBANISTICO ED EDILIZIO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area 4 – Territorio e Sviluppo 
Produttivo – n. 299 in data 27/06/2011, con cui veniva disposto: 
- di provvedere alla selezione dei componenti della Commissione per la qualità architettonica 

ed il paesaggio mediante pubblicazione di apposito bando pubblico; 
- di approvare lo schema di bando per la selezione pubblica dei componenti della suddetta 

Commissione; 
- di demandare ad apposita commissione nominata dal Responsabile del Servizio Edilizia 

Privata – Sportello Unico per l’Edilizia la valutazione delle domande e dei curricula 
presentati; 

 
RICHIAMATA altresì la determinazione del Responsabile dell’Area 4 – Territorio e Sviluppo 
Produttivo – n. 334 in data 28/07/2011 con cui veniva nominata la commissione tecnica per la 
valutazione delle domande pervenute a seguito della pubblicazione del bando: 
 
DATO ATTO che l’avviso di selezione è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet 
del Comune di Busseto per 20 giorni consecutivi a far data dal 28/06/2011, ed è stato inoltre 
inviato agli Ordini professionali degli Architetti, degli Ingegneri, dei Dottori Agronomi ed al 
Collegio dei Geometri della Provincia di Parma, nonché all’Ordine dei Geologi della Regione 
Emilia-Romagna; 
 
VISTI gli artt. 103÷106 del vigente Regolamento Urbanistico ed Edilizio approvato con 
deliberazione consiliare n. 29 del 30/09/2004 e s.m., relativi alla composizione ed ai compiti 
della Commissione per la qualità architettonica ed il paesaggio che prevedono, in particolare: 
- che la Commissione è nominata dalla Giunta Comunale ed è composta da cinque membri 

esterni all’Amministrazione Comunale che siano in possesso di diploma 
universitario/diploma di laurea o diploma di scuola superiore attinenti a materie quali l’uso, 
la pianificazione e la gestione del territorio e del paesaggio, la progettazione edilizia e 
urbanistica, la tutela dei beni architettonici e culturali, le scienze geologiche, naturali, 
geografiche; 

- che la durata in carica della Commissione corrisponde a quella della Giunta Comunale; 
 
VISTO il verbale della Commissione tecnica svoltasi in data 28/07/2011 e preso atto che la 
stessa, come previsto dal bando, ha provveduto alla valutazione delle candidature pervenute ed 
alla individuazione di una rosa di candidati dalla quale la Giunta Comunale può selezionare 
quelli ritenuti più idonei alla nomina, mediante stesura di un prospetto riepilogativo contenente 
la valutazione sintetica delle domande pervenute; 
 
Dopo approfondita discussione; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
18/08/2000 n. 267, reso dal F.F. Responsabile dell’Area 4 - Territorio e Sviluppo Produttivo - 
geom. G. Roberto Dejana; 



Deliberazione di Giunta n. 107   del12/08/2011 3

 
CON VOTI  unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa, il verbale della Commissione 
Tecnica svoltasi in data 28/07/2011, per la valutazione delle domande pervenute per la 
selezione dei componenti della Commissione per la qualità architettonica e il paesaggio; 

 
2. DI NOMINARE la Commissione per la Qualità Architettonica e il Paesaggio nelle 

persone dei signori: 
- arch. Magnelli Ivano; 
- arch. Toscani Gian Piero; 
- ing. Dallatana Paolo; 
- geol. Lucca Alberto; 
- geom. Pizzola Marco; 

 
3. DI DARE ATTO: 

- che la durata in carica della Commissione corrisponde a quella della Giunta 
Comunale; 

- che ai commissari sarà corrisposto un gettone di presenza in misura uguale a quello 
previsto per le Commissioni delle Amministrazioni dello Stato, oltre al rimborso 
delle spese di viaggio per i commissari residenti fuori dal territorio comunale; 

 
4. DI COMUNICARE la presente deliberazione, in elenco, ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.. 
 
5. DI DICHIARARE, con votazione separata, unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267 e s.m.; 

 
6. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento nominato ai sensi dell’art. 5 

della L. n. 241/90 e successive modificazioni, è il geom. Gnappi Mariolina.  
 

 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 107   del12/08/2011 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  il Vice Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Stellati Dott.ssa Elena 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 10102 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 18/08/2011 il Vice Segretario Comunale 
 F.to Stellati Dott.ssa Elena 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 18/08/2011           
 

Il Vice Segretario Comunale 
Dott.ssa Elena Stellati 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 18/08/2011 al 02/09/2011, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 29/08/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


